
1  

PROTOKÓŁ  

obrad XXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 26 listopada 2025 r.  

Rozpoczęcie obrad o godz. 1004     

Zakończenie obrad o godz. 1220  

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Załącznik Nr 1 do protokołu)  

Radni obecni - 11  

Radni nieobecni  - 4  

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aneta Machnyk otworzyła obrady XXI sesji 

zwyczajnej, stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji 

(uchwał). Powitała wszystkich uczestników.   

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.  

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

3. Przyjęcie protokołu z XX sesji zwyczajnej.  

4. Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

5. Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz wolne wnioski.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na lata 

2026 – 2029;  

b) sprzedaży nieruchomości o numerze działki 526/3, położonej przy  

ul. Okrężnej w Miłakowie;  

c) sprzedaży nieruchomości zabudowanych, położonych w miejscowości 

Gilginia, gmina Miłakowo; 

d) sprzedaży budynku mieszkalnego Klugajny 8, gmina Miłakowo;  



2  

e) rocznego programu współpracy Gminy Miłakowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2026 r.;  

f) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2025- 

2037; 

g) zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2025 r.  

7. Interpelacje i zapytania radnych.  

8. Sprawy różne.  

9. Zamknięcie obrad.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XX sesji zwyczajnej.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół został opublikowany w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Miłakowie w celu zapoznania 

się z jego treścią.   

Zapytała o uwagi do protokołu z XX sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.   

Radny Robert Udała zgłosił uwagi do protokołu. 

Przewodnicząca Rady odniosła się do uwag Radnego. 

Ze względu na brak dalszych uwag, poddała protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 10 – za, 1 – przeciw, 0 

wstrzymujących protokół z XX sesji zwyczajnej został przyjęty.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 2 do protokołu  

 Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 28.10.2025 –  

26.11.2025.  

Burmistrz Miłakowa – przedstawił informacje z pracy między sesjami.  

Informacja Burmistrza Miłakowa 

wg załącznika Nr 3 do protokołu 

Burmistrz Miłakowa poruszył kwestię partycypacji w kosztach dotyczącego 

naprawy zegara na wieży kościoła pw. św. Elżbiety. 

 



3  

Ad. 5 Pytania do informacji Burmistrza z prac między sesjami oraz 

wolne wnioski.  

Radny Zbigniew Atrachimowicz – zapytał, czy są oszacowane koszty naprawy 

zegarów. 

Burmistrz Miłakowa – wskazał Radnego Henryka Zalewę jako adresata 

zapytania. 

Radny Henryk Zalewa – odpowiedział, że wstępny koszt wynosi około 1000,00 

zł. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz –  zapytał, czy tarcze zegara wliczone są w 

koszty. 

Radny Henryk Zalewa – odpowiedział, że napęd na wskazówki jest uszkodzony, 

a koszt odnowy tarcz będzie wysoki.  

Burmistrz Miłakowa – poinformował, iż ingerencja w naprawę tarcz zegara 

może odbyć się tylko pod nadzorem konserwatora zabytków. 

Radny Robert Udała – zgłosił uwagę odnośnie transportu publicznego. Radny 

zauważył problem mijania się autobusów w Raciszewie, spowodowany zbyt dużą 

ilością kursów. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że na spotkaniach w sołectwach 

mieszkańcy zgłaszali problem wykluczenia komunikacyjnego. Marszałek 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego wraz z Wojewodą składają się na 

znaczącą część dopłaty do dowozów. 

Radny Robert Udała – zaproponował, aby zgodnie z zapotrzebowaniem 

racjonalnie rozłożyć ilość oraz częstotliwość kursów. 

Zastępca Burmistrza Miłakowa – oznajmiła, że weryfikowane są linie oraz 

ilość wozokilometrów zgodnie z umową na publiczny transport zbiorowy. Podczas  

zebrań wiejskich mieszkańcy nie zgłosili potrzeby zmiany czasu odjazdu 

autobusów. Również żaden radny ani sołtys nie zasygnalizowali uwag.  

Burmistrz Miłakowa – reagujemy na sygnały i potrzeby mieszkańców.  

Zastępca Burmistrza Miłakowa -  poinformowała o trwających rozmowach ws. 

publicznego transportu, który będzie korzystny dla mieszkańców i uczniów szkół 

średnich. 

Burmistrz Miłakowa – chciałby, aby dzieci dojeżdżające do Morąga płaciły 

mniej za przejazdy. 

Radny Robert Udała – stwierdził, że dłuższe trasy są lepsze, aby wyjeździć 

kilometry. 



4  

Zastępca Burmistrza Miłakowa – potwierdziła, że autobusy muszą wyjeździć 

określoną liczbę kilometrów, ponieważ w innym przypadku urząd miasta nie 

otrzymałby dopłaty. 

Radny Andrzej Nagraba – zapytał o wysokość dofinansowania do publicznego 

transportu zbiorowego oraz o koszty, które pokrywa urząd. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – odpowiedziała, że łącznie z zakupem biletów 

dla dzieci oświatowych są to kwoty koło 600 tys. zł z gminy, a ponad 1 mln zł z 

dofinansowania. Poinformowała również, że głównym zamiarem tworzenia 

transportu publicznego było zabezpieczenie dojazdu dzieci oświatowych do 

szkoły.  

Radny Zbigniew Atrachimowicz – zapytał dlaczego na ulicach nie zostały 

wywieszone flagi z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 

Przewodnicząca Rady – poparła zdanie Radnego Zbigniewa Atrachimowicza. 

Radny Michał Boczulak – zapytał, czy wspólnoty mieszkaniowe również mogą 

korzystać z programu ciepłe mieszkanie. 

Zastępca Burmistrza Miłakowa – potwierdziła, iż wspólnoty mieszkaniowe (jak 

również indywidualne) są uprawnione do wnioskowania o wsparcie finansowe. 

Warunkiem programu jest likwidacja nieefektywnego oraz nieekologicznego 

źródła ciepła. Gaz i prąd kwalifikowane są jako ekologiczne źródła ciepła. Aby 

otrzymać wsparcie finansowe na termomodernizację, wymagana jest wymiana 

źródła ciepła zgodnie z założeniami programu. 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak dalszych pytań, przeszła do 

kolejnego punktu obrad.  

  

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

Gminie Miłakowo na lata 2026 – 2029;  

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłakowie Anna 

Waćkowska - w imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, 

  Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań, odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 

radnych.  



5  

Wykaz głosowania imiennego  

wg załącznika Nr 4 do protokołu 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Miłakowo na lata 2026 – 2029 została 

przyjęta.  

Uchwała Nr XXI/138/2025  

wg załącznika Nr 5 do protokołu 

 

 b)  sprzedaży nieruchomości o numerze działki 526/3, położonej 

przy ul. Okrężnej w Miłakowie; 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Justyna Kowalczyk - w imieniu 

Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem 

dołączonym do projektu.  

  Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań, odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego  

wg załącznika Nr 6 do protokołu  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie sprzedaży 

nieruchomości o numerze działki 526/3, położonej przy ul. Okrężnej w Miłakowie 

została przyjęta.  

Uchwała Nr XXI/139/2025  

wg załącznika Nr 7 do protokołu  

 

c)  sprzedaży nieruchomości zabudowanych, położonych w 

miejscowości Gilginia, gmina Miłakowo 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Justyna Kowalczyk –  w 

imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

uzasadnieniem dołączonym do projektu.  

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań, odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  



6  

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 8 do protokołu  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie sprzedaży 

nieruchomości zabudowanych, położonych w miejscowości Gilginia, gmina 

Miłakowo została przyjęta. 

Uchwała Nr XXI/140/2025  

wg załącznika Nr 9 do protokołu  

 

 d) sprzedaży budynku mieszkalnego Klugajny 8, gmina Miłakowo;  

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Justyna Kowalczyk –  w 

imieniu Burmistrza Miłakowa – omówiła projekt uchwały, zgodnie z 

uzasadnieniem dołączonym do projektu.  

  Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań, odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 10 do protokołu  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie  sprzedaży budynku 

mieszkalnego Klugajny 8, gmina Miłakowo została przyjęta. 

Uchwała Nr XXI/141/2025  

wg załącznika Nr 11 do protokołu  

  

 e) rocznego programu współpracy Gminy Miłakowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 r.;   

Sekretarz Gminy Justyna Zabiełło-Alaameri – w imieniu Burmistrza 

Miłakowa - omówiła szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem 

dołączonym do projektu.  



7  

 Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało  radnych 10, „przeciw”0, „wstrzymało się”  1  

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego wg 

załącznika Nr 12 do protokołu  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie rocznego programu 

współpracy Gminy Miłakowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 r. została przyjęta. 

Uchwała Nr XXI/142/2025  

wg załącznika Nr 13 do protokołu 

 f) zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na 

lata 2025- 2037; 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.  

 

Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod 

głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało  radnych 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się”  3  

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego wg 

załącznika Nr 14 do protokołu  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2025- 2037 została przyjęta. 

Uchwała Nr XXI/143/2025  

wg załącznika Nr 15 do protokołu 

 

 



8  

g) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2025 r.  

Skarbnik Gminy Anna Maśnik – w imieniu Burmistrza Miłakowa - omówiła 

szczegółowo projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu.  

 

Nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.   

 

Przewodnicząca Rady ze względu na brak pytań odczytała projekt uchwały, po 

czym poddała go pod głosowanie.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało  radnych 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się”  3  

radnych.  

Wykaz głosowania imiennego wg 

załącznika Nr 16 do protokołu  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie 

gminy Miłakowo na 2025 r. została przyjęta. 

Uchwała Nr XXI/144/2025  

wg załącznika Nr 17 do protokołu 

 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania radnych.  

  Nie zgłoszono interpelacji.  

Ad. 8 Sprawy różne.  

Radny Zbigniew Atrachimowicz – na poprzedniej sesji poruszono temat 

przetargu na zimowe utrzymanie dróg gminnych, zapytał o ilość złożonych ofert 

oraz kto ostatecznie wygrał przetarg. 

Burmistrz Miłakowa – przetarg nie był ogłoszony, ponieważ kwota nie 

przekracza 300 tys. zł. Były wysłane zapytania, a wpłynęły 4 oferty, spośród 

których jedna została wybrana. Umowa została podpisana. Podobnie jak w roku 

ubiegłym kwota nie przekroczyła 130 tys. zł. 

Radny Robert Udała – zapytał o wysokość stawek. 

Burmistrz Miłakowa – poinformował, że nie może udzielić odpowiedzi, 

ponieważ nie ma przy sobie umowy. 

Radny Robert Udała – zapytał czy stawka godzinowa jest wyższa niż w 

ubiegłym roku. 

Burmistrz Miłakowa – odpowiedział, że stawka jest na tym samym poziomie. 



9  

Radny Robert Udała – w zeszłym roku przedsiębiorca, który wygrał umowę, 

miał wpisane konkretne maszyny, które według radnego powinny wykonywać 

pracę. W rzeczywistości zamiast samochodów ciężarowych jeździły małe 

samochody komunalne. 

Burmistrz Miłakowa – w swojej strategii odśnieżania uwzględniliśmy każde 

rozwiązanie. Jeżdżąc małym samochodem, nie będzie zapłacone tak samo jakby 

jeżdżono dużym. Dbamy o finanse. 

Radny Robert Udała – rozpoczął dyskusję na temat składania ofert i zawierania 

umów na przestrzeni ostatnich 10 lat 

Burmistrz Miłakowa odniósł się do niniejszego tematu.  

Zastępca Burmistrza Miłakowa – poprosiła o sformułowanie oficjalnego pisma, 

jeżeli zdaniem Radnego widoczne są nadużycia ze strony wykonawcy. 

Przewodnicząca Rady – również poprosiła Radnego Roberta Udałę o 

sformułowanie zapytań na piśmie, po czym zamknęła dyskusję na temat 

odśnieżania. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz – zwrócił się do Pana Prezesa MPGK z 

zapytaniem,  czy prawdą jest, że komornik zajął działkę  1,44 ha poddaną 

dzierżawie. 

Prezes MPGK Andrzej Mikulski – odpowiedział, że bank w ramach udzielonego 

kredytu nałożył zastaw bankowy na powyższą działkę do 2028 r. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz – zapytał, czy firma wykonująca rewitalizację 

starego miasta korzysta z wody oraz czy została podpisana z nimi umowa. 

Prezes MPGK Andrzej Mikulski – odpowiedział, że firma posiada zgodę i 

korzysta z niedużej ilości wody. 

Radny Zbigniew Atrachimowicz – skierował pytanie do Zarządcy MDK - czy 

MDK zaplanował przedsięwzięcia na ferie zimowe. 

Zarządca MDK Agnieszka Karłowicz – jesteśmy w trakcie ustalania, 

niebawem pojawi się oferta. 

Radny Andrzej Nagraba – zapytał, na jakim etapie jest kwestia wyregulowania 

drogi w Rojach oraz jak wygląda kwestia ze szkoleniem dla radnych. 

Burmistrz Miłakowa – oznajmił, że zaplanowane jest na dzień dzisiejszy 

spotkanie z właścicielem gruntu. Omówimy kwestie porozumień, które rzekomo 

zostały zawarte (pomiędzy gminą, a lasami i właścicielem). 



10  

Sekretarz Gminy Justyna Zabiełło-Alaameri – oznajmiła, że możliwa jest 

oferta szkolenia dla radnych online, którą można zrealizować również w 

przyszłym roku. 

Radny Andrzej Nagraba- odpowiedział, że Radni są zainteresowani, ponieważ 

zostało to zaplanowane w budżecie. 

Radny Andrzej Nagraba – zapytał jak wygląda sytuacja w sprawie remontu 

kościoła w Boguchwałach, który wygląda gorzej, niż wcześniej. Nie trwają 

obecnie żadne prace w tym zakresie. Podkreślił, że mieszkańcy są zaniepokojeni. 

Zapytał jaki jest wyznaczony termin wykonania prac remontowych. 

Burmistrz Miłakowa -  zgodził się z oceną sytuacji. Wykonawca deklarował 

niejednokrotnie, że termin zostanie zachowany. Podkreślił,że gminie zależy na 

wykonaniu remontu. 

Radny Robert Udała – poruszył kwestię schodzących się ze sobą ul. Topolowej 

z ul. Szkolną w stronę miejscowości Polkajny. Pas drogi jest zarośnięty krzakami. 

Zapytał, co miała na celu Gmina wydzielając pas drogi. Właściciel działki 

przekazał, iż gmina wyraziła chęć zakupu tej działki. Podobno taka sama sytuacja 

jest w Rojach. 

Burmistrz Miłakowa – odpowiedział, że urząd wyjaśniłby tą kwestię, gdyby Pan 

Radny przyszedł i zapytał. Podkreślił, iż problem z drogą istnieje wiele lat. 

Możliwe jest rozwiązanie problemu. Droga będzie w tym roku zrobiona.  

Radny Robert Udała – zapytał, dlaczego gmina zapłaciła za wydzielenie działki 

na prywatnej działce. 

Zastępca Burmistrza Miłakowa – poinformowała, że wszyscy pracują na 

dokumentach, aby zweryfikować wartość nieruchomości musimy wycenić i 

zobaczyć jak będzie to fizycznie wyglądało. Musimy dokonać wyceny i naprawy w 

istniejącym pasie drogi. Rzeczoznawca nie wyceni bez dokumentów. Zostaną 

podjęte odpowiednie decyzje w zakresie odtworzenia odcinka drogi. 

Radny Robert Udała - zapytał ile kosztowało wydzielenie przez geodetę działki. 

Poinformował, że wniesie wniosek o przedstawienie takich informacji. 

Burmistrz Miłakowa – zadeklarował, że po wykonaniu prac przedstawi za jakie 

pieniądze został wykonany odcinek drogi 

Radny Robert Udała –   wypowiedział się w kwestii inwestycji starego miasta. 

Prace zostały rozpoczęte i nie można podjechać do sklepu z zaopatrzeniem. 

Przewodnicząca Rady – poprosiła o merytoryczne formułowanie pytań. 



11  

Radna Marta Obiała – zapytała, czy przedsiębiorca zgłaszał problemy związane 

z brakiem możliwości dojazdu. 

Zastępca Burmistrza Miłakowa –  poinformowała, że przedsiębiorca nie 

zgłaszał problemu.  Wykonawca został zobowiązany do zabezpieczenia dojazdu 

do przedsiębiorcy. 

Radny Robert Udała – zapytał kto zapłacił za oczyszczenie placu po kotłowni 

oraz jaką wartość miał kamień brukowy, który został skruszony. 

Mecenas Krzysztof Januszkiewicz – poinformował, iż pytania oraz interpelacje 

powinno składać się na piśmie do Przewodniczącego Rady.  Zacytował treść 

przepisów. 

Zastępca Przewodniczącej Rady – zwrócił się z prośbą do Radnych o 

zapisywanie się do Komisji. 

 

Ad. 9 Zamknięcie obrad.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w 

Miłakowie, Przewodnicząca Rady zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół zakończono.  

  

      Protokołowała:            Przewodniczył:  

    Inspektor ds. oświaty i kultury Przewodnicząca Rady Miejskiej  

 (-) Angelika Bylica       (-) Aneta Machnyk  

  

  


